A fuisse interremptos; itemque a leonibus, & apri & pardis: ceruos autem, & capreas, & oues sylvestres, & asinos sylvestres non esse noxios. Addebat, impedita loca nihil, quam bestias, minus esse cauenda: quod plerique cum ipsis equis per præcipitia delapsi periissent. Hæc Cyrus omnia Temeritas iuuenilius. tedulo sciscitabatur. Quum vero ceruum profiliētem videret, oblitus omnium, quæ audierat, insequebatur: nec aliud spectabat, quam ille quo fugeret. Equus autem ipsius in saltu forte concidit in genua, parvumque abfuit, quin Cyrus excussus fuerit. Sed tamen & equo ille, licet egre, inhæsit; & equus exsurgit. Hinc delatus in planitiem, ceruum iaculo vibrato sternit, pulchrum illum quidem ac magnum. Quo facto quā mirifice gauderet, custodes equis aduecti non sine cōuitiis indicabant, quod periculum adiisset, auroque se delatueros aiebant. Itaque Cyrus qui ex equo descendisset, adstebat; & hæc audiens moleste ferebat. Verum ubi clamorem inaudisset, denuo veluti mente captus in equum insiliit. Quumque aprum ex aduerso irruentem cerneret, obuius in eum fertur; iaculoque contento frontem feliciter ferit, & a prum capit. Ibi tum auunculus quoquè conuitiis in eum propter audaciā quām cernebat, inuchitur. At Cyrus inter hæc auunculi conuitia tamen orabat, ut quæcumque cepisset ad auum adferre, ac ei dare se permitteret. At ea quum respondisset auunculus, ut fertur; auum si has feras illum insecurum sentiat, non illi solum sed sibi quoque conuitia facturum, qui permisisset. Etiam flagris cædat, inquit ille, siquidem ita volet, postquam hæc ei obtulero. Quintu quoque, mi auuncule, supplicium de me si libet, & quodcumque libet, sumito; modo in hoc mihi gratificeris. Itaque Cyaxares ad extremum: Ut voles, ait, facito. Quippe tu iam quidem rex noster esse videris. Sic igitur Cyrus illatis feris quum Iuuenilius ambitio. auo eas offerebat, tum se has ipsi venatum esse dicebat. Iactila vero non ille quidem ostendebat, cruenta tamen eo posuerat loco, quo auum ea visurum existimabat. Astyages autem: lubens equidem ait abs te fili, accipio, quæcumque mihi offers: sed horum tamen nullius sic egeo, tibi periculum ut adeundum sit. Et Cyrus: si ergo his, Liberatī ait, tibi non est opus: obsecro te, mi aue, da Ingenū primā ita dicia.

sumta simul & pueris dabat, & : O pueri,
dicebat, vt nugas agebamus, quum feras
illas in septis hortorum venaremur. Nam
ea venatio mihi similis illi videtur, qua fe-
ras ligatas aliquis insequitur. Primum ex-
guo spatio concludebantur. Deinde tenu-
es erat, & scabiosæ; partimq; claudæ, partim
mutilæ. Montanæ vero, campestresq; fere,
quam pulchræ, quæ magnæ, quam nitidæ
visæ? Cerui quidem, quasi si volucres es-
sent, ad cœlum vsq; exsiliebant: apri vero,
quemadmodum de viris fortibus dicitur,
comminus irruerant; & tanta quidem erant
latitudine, vt iactus aberrare nō posset. Mihi
sane pulchriores hæ bestiæ videntur etiam
mortuæ, quam illæ viuæ, quæ septis inclu-
sæ sunt. At vestri patres an vos etiam ven-
atum ire sinerent? Immo facile, aiunt illi, si
Astyages iubeat. Et Cyrus: Quis igitur a-
pud Astyagem vestri mentionem fecerit?
Quis, inquiuit illi, magis ad persuadendum
te fuerit idoneus? At equidem, ait, qui ho-
mo factus sim, profecto nescio. Neque e-
nem vel profari aliquid, vel auum perinde
adspicere possum, ac prius. Si quidem ita
perrexero, vereor ne totus fatuus ac sto-
lidus reddar. At vero quo tempore puel-
lus eram, plurimum garriendo valere vi-
debar. Ibi tum pueri: Male comparatam
rem narras, inquiunt, si nihil nostra cau-
sa, vbi quid opus fuerit, agere poteris: sed
quod te quidem adtinet, alias quispiam
nobis orandus sit. Quæ verba quum Cy-
rus morderent, discedit ab iis tacitus; se-
que ipse ad audendum hortatus, ad auum
re secum prius deliberata, pergit; quonam
modo eum, quam minima cum molestia
compellaret, sibique ac pueris, quæ pete-
rent, conficeret. Sic igitur orsus est. Dic
mihi, mi aue, si seruorum quis aufugiat;
tuque hunc nanciscare, quid de eo factu-
rus sis? Quid aliud, ait, quam vt vincitum
opus facere cogam? At si sponte redierit,
quid facies? Quid? extra quam vt verberi-
bus cæso pristinas rursus ad operas utar.
Quintu igitur paras, inquit Cyrus, quo me
verberes; qui fugæ consilium inierim, ad-
sumtis ad venandum æ qualibus meis. Et
Astyages: recte vero factum abs te, ait, qui
prædixeris. Evidem ne hinc te moueas,
veto. Nam bella res fuerit, si carunculæ
gratia filiæ meæ filium euagari iubeam.
Hæc Cyrus quum audisset, parebat ille
quidem, ac remanebat: sed modestus tamen,